АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2015 года  № 120
О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 30.05.2013 года № 130 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО Калитинское сельское поселение  и членов их семей на официальном сайте администрации  Калитинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента РФ от 08 июля 2013 года № 613 (в редакции указа Президента РФ от 23.06.2014 № 453) «Вопросы противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 30.05.2013 года № 130 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО Калитинское сельское поселение  и членов их семей на официальном сайте администрации  Калитинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации» (далее по тексту – постановлении) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
1.2. в пункте 2 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
1.3. в Приложении № 1 к постановлению «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО Калитинское сельское поселение  и членов их семей на официальном сайте администрации  Калитинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации» ( далее по тексту порядок):
а) наименовании Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
б) пункт 1 изложить в новой редакции:
«Настоящий Порядок устанавливает обязанности размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО Калитинское сельское поселение, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения (далее – официальный сайт), и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;
в) пункт 2 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
г) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания :
«2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
д) пункт 3 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
е) пункт 4 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
ж) изложить пункт 5 в следующей редакции :
« 5.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения руководителем муниципальных учреждений должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»
з) пункт 6 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,»;
и) пункт 8 после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,».
1.4. Внести в приложение № 2 «Форма размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  МО Калитинское сельское поселение и членов их семей на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  администрации МО
Калитинское сельское поселение                                            В.И.Бердышев

Приложение

Форма размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО Калитинское сельское поселение и членов их семей на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход  (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <1> (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

--------------------------------
[bookmark: Par95][bookmark: Par96]<1> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.